

2012年5月9日

2011年度(平成24年3月期)  
決算補足資料



【お問合せ先】

人事総務本部 総務部 広報課

Tel : 03-5634-0307 Fax : 03-5634-0295

E-mail : koho@cm.hitachi-hb.co.jp

**(1) 売上高・利益**

【単位：百万円、( )内は前期比】

	2009年度 (平成22年3月期)	2010年度 (平成23年3月期)	2011年度 (平成24年3月期)	2012年度(計画) (平成25年3月期)
売上高	331,917 (94%)	368,798 (111%)	553,934 (150%)	570,000 (103%)
営業利益	12,724 (90%)	15,940 (125%)	23,131 (145%)	25,800 (112%)
経常利益	12,670 (88%)	15,918 (126%)	22,916 (144%)	25,300 (110%)
当期純利益	5,815 (83%)	6,806 (117%)	12,563 (185%)	14,200 (113%)

**(2) セグメント別売上高**

【単位：百万円、( )内は前期比】

	2009年度 (平成22年3月期)	2010年度 (平成23年3月期)	2011年度 (平成24年3月期)	2012年度(計画) (平成25年3月期)
国内物流	244,460 (100%)	256,886 (105%)	386,448 (150%)	390,000 (101%)
国際物流	71,095 (78%)	93,264 (131%)	148,610 (159%)	160,000 (108%)
その他	16,362 (90%)	18,648 (114%)	18,876 (101%)	20,000 (106%)
合計	331,917 (94%)	368,798 (111%)	553,934 (150%)	570,000 (103%)

**(3) セグメント別営業利益**

【単位：百万円、( )内は前期比】

	2009年度 (平成22年3月期)	2010年度 (平成23年3月期)	2011年度 (平成24年3月期)	2012年度(計画) (平成25年3月期)
国内物流	19,133 (99%)	21,815 (114%)	29,146 (134%)	31,000 (106%)
国際物流	1,286 (127%)	1,477 (115%)	2,763 (187%)	3,700 (134%)
その他	1,501 (88%)	2,751 (183%)	2,246 (82%)	2,900 (129%)
(消去又は全社)	△9,196	△10,103	△11,024	△11,800
合計	12,724 (90%)	15,940 (125%)	23,131 (145%)	25,800 (112%)

**(4) システム物流売上高**

【単位：百万円、( )内は前期比】

	2009年度 (平成22年3月期)	2010年度 (平成23年3月期)	2011年度 (平成24年3月期)	2012年度(計画) (平成25年3月期)
国内	201,892 (102%)	215,491 (107%)	341,067 (158%)	344,000 (101%)
国際	50,339 (84%)	71,420 (142%)	122,790 (172%)	132,000 (108%)
合計	252,231 (98%)	286,911 (114%)	463,857 (162%)	476,000 (103%)

**(5) 主要営業費用（販管費含む）**

【単位：百万円、（ ）内は前期比】

	2008年度 (平成21年3月期)	2009年度 (平成22年3月期)	2010年度 (平成23年3月期)	2011年度 (平成24年3月期)
外注費	172,649 (98%)	155,635 (90%)	175,585 (113%)	271,952 (155%)
人件費	85,004 (109%)	89,700 (106%)	98,372 (110%)	136,521 (139%)
賃借料	23,492 (107%)	24,119 (103%)	24,634 (102%)	37,735 (153%)
償却費	9,195 (111%)	9,403 (102%)	9,672 (103%)	14,003 (145%)

**(6) 期末人員**

【単位：人、（ ）内は前期末増減】

	2009年度 (平成22年3月期)	2010年度 (平成23年3月期)	2011年度 (平成24年3月期)	2012年度(計画) (平成25年3月期)
個別人員	2,099	2,062	2,024	2,076
グループ会社人員	10,184	12,638	19,080	21,204
連結人員	12,283 (+1,867)	14,700 (+2,417)	21,104 (+6,404)	23,280 (+2,176)
持分法適用会社人員	2,193	1,737	2,384	2,418
パート・派遣社員	12,951	15,857	21,006	21,352
シニア社員※	407	522	593	580
グループ総人員	27,834 (+337)	32,816 (+4,982)	45,087 (+12,271)	47,630 (+2,543)

※定年後再雇用した社員

**(7) 設備投資**

【単位：百万円、（ ）内は前期比】

	2009年度 (平成22年3月期)	2010年度 (平成23年3月期)	2011年度 (平成24年3月期)	2012年度(計画) (平成25年3月期)
自家投資額 ※1	5,302 (28%)	7,358 (139%)	14,664 (199%)	15,400 (105%)
(参考) 償却費	9,403 (102%)	9,672 (103%)	14,003 (145%)	14,200 (101%)
(参考) 賃借 ※2	10,707 (100%)	28,426 (265%)	13,966 (49%)	25,300 (181%)

※1 固定資産計上ベース

※2 契約年数換算値(参考)

**(参考) 物流センター面積**

【単位：万㎡】

	2009年度末 (平成22年3月期)	2010年度末 (平成23年3月期)	2011年度末 (平成24年3月期)	2012年度末(計画) (平成25年3月期)
国内	260	301	394	419
海外	63	70	122	140
合計	323	371	516	559

※上記面積について、当社が受託している顧客所有倉庫分(一般顧客)の面積を追加しております。